
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
 

N° 11   del  Registro                                                           Valli del Pasubio,  30/01/2020 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 

 

OGGETTO:   Acquisto tutoni per ospiti tramite affidamento diretto, AIS  

                        CIG: ZCF2BE33F3 Imp. _5642_ 

                        Acquisto e riparazione lenzuola di contenzione tramite affidamento diretto,                     

                        AIS 

                        CIG: ZCD2BE3755 Imp. -5556-- 
 

Visti - l'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 prevede che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (“Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”) prevede che la 

stipulazione di contratti d’appalto deve essere preceduta da apposita determinazione indicante il fine 

che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente, secondo quanto previsto dalla vigente 

normativa in materia, e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Considerato che si rende necessario l’acquisto di una partitura di tutoni da notte per gli ospiti che 

ne presentino necessità; e che in adesione alle necessità di reparto le quantità e le taglie sono state 

accordate con la coordinatrice infermieristica; 

 

Preso atto inoltre della necessità di implementare la quantità di lenzuola di contenzione tramite sia 

l’acquisto che la riparazione di quelli meno danneggiati, in quanto necessari al benessere dell’ospite 

ma sottoposti ad una forte usura sia meccanica che dovuta ai frequenti lavaggi;  

 

Verificato che entrambi questi due beni sono già stati acquistati in passato da fornitori dalla provata 

qualità, che già conoscono le nostre esigenze;   

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera CdA nr 22 del 25/11/2020 

ed esecutivo ; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti D. Lgs. n. 

50/2016 è consentito affidare l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 

40.000,00 tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

Ritenuto difficoltoso esperire indagini di mercato tra aziende del settore al fine di acquisire 

informazioni per individuare i fornitori cui affidare la fornitura di queste particolari categorie 

merceologiche; 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla ditta “Confezioni Emy” di Crestani Giuliana sita in Via Van 
Axel Castelli 36 a Bassano del Grappa (VI) la fornitura di una partitura di 

tutoni nelle quantità specificate in allegato; 



ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
 

 
2. Di affidare alla ditta Fedars, sita in Via Vittorio Emanuele II, 98/C - 35020 

Legnaro (PD) la riparazione di otto lenzuola di contenzione e di provvedere 

all’acquisto di altre sei; 
 

3. Di impegnare sull’intervento  12031.03.0050 – ACQUISTO BENI E/O 

MATERIE DIVERSE del bilancio di previsione 2020 dotato della  necessaria 
disponibilità la  seguente somma: € _1.844,64__; (imp.-5642-)  
 

4. Di impegnare sull’intervento  12031.03.0050 – ACQUISTO BENI E/O 

MATERIE DIVERSE del bilancio di previsione 2020 dotato della  necessaria 
disponibilità la  seguente somma: € _838,24__; (imp._5556_) . 

 
 

                                                                                                        IL DIRETTORE 
                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 


